[image: image1.png]

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Междуреченск»

«Междуреченск» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

169260, Республика Коми, Удорский район, пгт. Междуреченск, ул. Интернациональная, д. 5

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

«  23 »  декабря  2019 г.                                                                        № 52-1
            О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселения «Междуреченск» от 15.12.2015г. № 50-4 «О Порядке проведения осмотра зданий, сооружений на территории муниципального образования городского поселения «Междуреченск» в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надёжности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов»
В соответствии с частью 11 статьи 55.24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  городского поселения «Междуреченск»,

Совет городского поселения «Междуреченск» РЕШИЛ:

         1.  Внести в Приложение к решению Совета городского поселения «Междуреченск» от 15.12.2015 г. № 50-4  «О Порядке проведения осмотра зданий, сооружений на территории муниципального образования городского поселения «Междуреченск» в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надёжности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов» следующие изменения:
         1.1. пункт 5  изложить в следующей редакции:

  «5. Целью проведения осмотров и выдачи рекомендаций является оценка технического состояния и надлежащего технического обслуживания зданий, сооружений в соответствии с требованиями технических регламентов, нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов.»;

        1.2. подпункт 2 пункта 6   исключить, подпункты 3 и 4 считать подпунктами 2 и 3;
        1.3. пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9.  Срок проведения осмотра  не должен превышать двадцати пяти  дней со дня регистрации заявления в уполномоченном органе. В случае выявления нарушений требований законодательства Российской Федерации к эксплуатации зданий и сооружений и выдачи рекомендаций, срок проведения осмотра не должен превышать тридцати дней.»;

1.4. в  первом абзаце пункта 15. слово «рабочих» исключить;

1.5. в шестом абзаце пункта 18.1 слово «рабочих» исключить.

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава городского поселения «Междуреченск» -

председатель Совета поселения

                                И.В. Коростелева